UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

      Av. Dom Manuel de Medeiros s/nº Dois Irmão, Recife PE

Telefone: 3320-6203

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE CARGA HORÁRIA

MONOGRAFIA

Memorando: _____/20___                                                        Recife, ___ de _________ de 20___

Declaro para os devidos fins que o (a) discente ________________________________________

do curso de Agronomia (C.P.F.: ________________-___) desenvolveu sua monografia sob

minha orientação, tendo cumprido satisfatoriamente a carga horária de ______ horas, que

culminou no trabalho intitulado _____________________________________________________

______________________________________________________________________________

__________________ que será defendida na Universidade Federal Rural de Pernambuco no dia

____________________ às ______ horas no Departamento de Agronomia.

Atenciosamente.

__________________________________

Assinatura do orientador